con-

conferri merentur. Quare, ut me ad Quincuncem Advocatorum Romanorum
Westerh. convertam,

I nunc, & nudo pugna de nomine : si non
Belligerator eris, *Verbigerator* eris.

I nunc, & celeberrima Secularium Canonissarum *discretim* habitantium Colle-
gia, nimirum MONASTERIUM S. FREGANDI apud Namurcenses ; MO-
NASTERIUM Superius & Inferius apud Ratisbonenses ; MONASTERIUM
Dominarum apud Tigurinos ; MONASTERIUM BELISIENSE, sive
MUNSTERBILSEN apud Leodienses, aliisque similia Collegia MONASTERII
nomine spolia ; nil nisi risum indefauferes. Nec refert quod Advocati Romani
Westerh. testes adducant testantes, quod Freckenhorstense Collegium non sit,
vel dicatur Monasterium ; Nam in his testimonii utique Romæ conceptis, &
præscriptis *Nox nocti* (ut hic illud Psalmistæ Ps. 18. opportunè adhibeam) Nu. 393.
indicat *Scientiam*; nam ex ventre & contextu talium Testimoniorum patet ;
quod Testes eundem errorem errârint cum Advocatis Romanis hallucinanti-
bus, quod Monasterium esse non possit, ubi non vigeat vitæ Communio, in uno
Claustro, in uno Triclinio, in uno Dormitorio ; quod, si forte requiratur ad
rationem Monasterii strictissimè dicti ; certè ad rationem Monasterii latius
accepti, de quo Bonifacius VIII. in C. *Indemnitatibus*. §. penult. agit, quodque
Canonissis Secularibus id temporis jamtum, & dudum antè, privatim habitanti-
bus assignat, minimè gentium desideratur. Adde, quod Testes illos appareat
homines omnino rudes fuisse, dum testantur, quod COLLEGIUM FREC-
KENHORSTANUM OMNINO LAICALE SIT ; nam
apud Doctos omnes expedita veritas est, quod hujusmodi Canonissarum
Secularium Collegia non *Laicalia*, sed *Ecclesiastica* sint ; sicut & Canori-
corum Secularium Collegia nemo, nisi stupidus, Collegia *Laicalia* appellaverit ;
cum indubitatum sit esse *Ecclesiastica* ; sed boni Testes, si non
Latini Sermonis, Juris Canonici certè ignarissimi, somniarunt Synonyma esse,
tò *Laicale*, & tò *Seculare* ; Unde & ipsos Jure retorsionis Canonissæ Secula-
res, meritò *Canonicos Laicales* compellabant. Sed audiant præclarui Testes
Zypæum in Consultat. Canonic. de Regularib. Consultat. 17. vers. Canonissarum
ergo. Ibi : *Seculares Canonica; non Laica. Ecclesia illarum non Laica est;*
sed Collegiata Secularis, sicut Virorum: in ea vivunt, sicut Canonici, ut dicit
Bonifacius VIII. Ergo Bonifacius VIII. Autore Zypæo per Monasteria Nu. 395.
C. *Indemnitatibus*. §. penult. intellexit Collegiatas Seculares Secularium, seorsim
habitantium, Canonissarum Ecclesiæ, non ut Regulares (scilicet communiter
vivendo) Non tamen magis *Laica*, quam *Viri Canonici*. Et ex hoc textu discent
Collegium Freckenhorstanum, non omnino *Laicale*; sed esse omnino *Ecclesia-*
sticum. sicut. & vob.

Collegia
quædam
Canonissa-
secularium
Antono-
masticè
Monasteria
vocata.

In quo pec-
cent testes
Adversa-
riorum.

Testes igno-
rantissimè
dicunt
Frecken-
horstense
Collegium,
esse omni-
no Laica-
le.

Collegia
Canonica-
rum Secu-
larium Ec-
clesiastica
sunt. & vob.

*Cantur Ec-
clesia Colle-
giata Secu-
lares, &
illa ad C.
Indemnitati-
bus perti-
nent.*

sticum. Discent etiam *Monasterium* esse & dici non quidem *Regulare*, vel *Re-
ligiosum*; sed *Seculare*, sed *Ecclesiasticum*: sed in *sensu Bonifaciano*, ubi ita
vivatur, ut vivunt in *Secularibus Ecclesis Canonici Seculares*. *C. Indemnitatibus*
§. penult. scilicet extra communionem in Curiis præbendalibus privatis; quo
more tempore Bonifacii, & diu ante tempore Cardinalis de Vitriaco, & adhuc
anterioribus temporibus totâ Germaniâ, toto Belgio, totâ Lotharingiâ vicitab-
ant *Canonicae Seculares*; ipsum *SECULARIUM agnomentum* non aliunde,
quàm à *desertâ vitâ communi*, & arreptâ vitâ singulari mutuatæ, ut ad exube-
rantissimam evidentiam, & ad summam Partis Adversæ confusionem, demon-
stratum est Demonstratione 1mâ, 2dâ, & 3tiâ.

Sed quod Freckenhorstense similiâque Collegia hodiedum *Monasteria* appellentur, præsente Articulo omnino supererogatoriè, gratuitóque comprobavi; nam sive Monasterii vocabulum adhuc in *Canonissarum Secularium Collegiis* vigeat, sive penitus exoleverit, ad rem haud facit. Licet nomen illud (quod delicatas Domicellarum aures vulnerat) ab aulâ & usu recessisset; tamen quia

Nu. 397.
*Etiam si
nomen Mo-
nasterii
apud Colle-
gia Cano-
nissarum
exolevisset,
tamen ad-
spicatur.*

non verbis, sed ipfis rebus Leges imponimus. L. 2. C. Commun. de Legat. Et res, scilicet *Canonissæ Seculares*, in eodem statu perdurent, quo fuerunt tempore Bonifacii, & ante hunc tempore Cardinalis de Vitriaco, eodem Jure regentur. Nam, ut tempore Cardinalis de Vitriaco, *Canonissæ Seculares Ministrantium cinctæ obsequio, in Domibus propriis honorificè & splendide epulabantur*; ita & nunc: ut tempore Cardinalis de Vitriaco in iisdem Ecclesiis erant pariter *Canonissæ Seculares*; ita & nunc. Verbo: *Quod de sui temporis Canonicabus (verba sunt buc ad C. Zegeri Vanespen J.E. V. part. 1. tit. 33. n. 16 & fin.) scribit Vitriacus, id &c. totum de Hodiernis &c. Canonicabus verificatur.* Et hinc cum temporibus nostris, omnino perfimiles sint *Canonissæ*; aquâ Nostratibus, ac antiquis *Canonicabus* dispositio Capitis *Indemnitatibus*. *§. penult.* Scripta foret, etiam si forte nomen *Monasteriorum* in eorum Collegiis oblitteratum & antiquatum esset.

Nu. 368.
*Ostenditur
quàm ins-
cripta sit ex-
ceptiuncu-
la de voce
Monasterii.*

Vide ergo Candide & Veritatis amans Lector, quàm inauspicatò, quàm indecè, quàm temerè nullo ex omnibus Autoribus Duce, imò contra claram omnium Autorum Mentem, contra perpetuam Belgii, Lotharingie & Germaniae Praxin, contra clara Florentissimarum Universitatum Responsa, contra duplicem in hac, & simplicem in Causâ Münsterbilsensi Rotæ Decisionem, contra geminam S. Congregationis Declarationem, contra manifestam ipsius Bonifacii intentionem, Advocati Romani Westerholtici fabulentur, Collegia *Canonissarum singularem vitam degentium* [quòd non sunt *Monas-
teria*] non spectare ad *C. Indemnitatibus*. *§. penult.* Ex qua Fabellâ, tanquam ex-

Nu. 397.
*Ex illa je-
quatur
quod Boni-
facius leges*

purulentâ & infectâ scaturigine ebulliunt hæ auribus *Canonicis intolerabiles
sequelæ*. imò, Quòd, cum dudum ante tempora Bonifacii à singulari vitâ

Secu-

Seculares Canonicae sint nuncupatae, quod inquam, Bonifacius VIII. leges scripsiterit subjectis non supponentibus, sive personis in rerum natura non existentibus. 2dò, quod omnes omnino AA. qui post tempora Bonifaciana Canonissas Seculares, consequenter privatim habitantes, ad C. *Indemnitatibus*. *natura*.
 §. penult. retulerunt, turpiter sint hallucinati. 3tiò, quod Curia Romana, quoties in Collegio Canonissarum singulatum habitantium (ut omnes omnino Canonissae singularem vitam degunt) dispensavit in ætate 30. annorum, C. *Indemnitatibus*. §. penult. requisita; notabilem injustitiam commiserit; ita ut de repetundis conveniri possit. Quartò, quod nulla unquam Canonissarum Secularium, utpote singulatum habitantium, Collegia obligata fuerint; nulla in posterum obliganda sint *Capiti Indemnitatibus*. §. penult. Quintò, quod Praxis Belgii; quod Sententia Rotæ in Causâ Munsterbilsensi, & Declaratio S. Congregationis iniquissimæ fuerint, dum his Canonicae Seculares singulatum habitantes contra Justitiam lautissimis & ditissimis Abbatissatibus sint indebitè privatæ. Taceo alias absurditates, quæ ex hoc Adversiorum indoctè concepto figmento, veluti è Vomicâ ebulliunt. Id solùm fabellam illam suspectissimam reddere debet, quod nullus omnino Autor pro illâ ex omnibus, qui tam frequentes de Canonissis Secularibus scriptitârunt, allegari possit. *Si non tam absurdum deliramentum, quod defensorem non inveniat, teste Varrone: & si nec est mendacium, tam impudens, quod Assertorem non habeat Authore Plinio* (ut dixi multas innum. 256.) cogita mi Lector quo loco reponas, in quarum rerum classem redi- gas, quo titulo condecorer Novitiam illam de Monasterio Fabellam, quâm *Advocati Romani* nuper soñniârunt, omni *Defensore*, omni destitutam *Affertore*; Obstupesc tamen quod *Advocati Wester. Sapientissimo & Illuminatissimo Rota Tribunali*, tam inani, tam prioribus & antiquis Rotæ Decisionibus dissono, tam Sacrae Congregationis Declarationibus opposito, tam Datariæ, Cancel- lariæ, totiusque Curiae Romanæ rationibus contrario, tam unanimi, quotquot sunt, Autorum Sententiæ, Universitatum Florentissimarum Responsis, totique denique Praxi & Theoriæ adverso nugamento ausi sint imponere.

*scripsiterit
pro non ex-
istentibus
in rerum
natura.*

Nu. 403.

*Item quod
omnes om-
nino Auto-
reserrârint*

Nu. 401.

*Item quod
Curia Ro-
mana in-
juste egerit,*

Nu. 402.

*Item quod
Praxis Bel-
gii S. Con-
gregatio,*

& Rota

*affit spoliâ-
rint pin-
guissimis
Abbatissa-
tibus.*

Nu. 403.

*Fabula
de Mona-
sterio suspe-
cta est.*

Nu. 404.

*Rota
tam ineptis
fabellis
impositum.*